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Zima končí, vítáme jaro!
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Velikonoce - svátky života
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Sokol v zimě nespí
(Str. 11)

Fašank was here!

Zahájení průvodu v 9:00 na horní točně 
autobusu provedl starosta Všeminy sym-
bolickým odemknutím dědiny a předáním 
klíče medvědovi. V čele s koňmi a na-
zdobeným vozem jel vždy usměvavý pan 
Valchař z Liptálu, hudbu zajišťovala kape-
la Všemiňanka pod taktovkou kapelníka 
Vojty Kovaříka, kterému patří velký dík 
za hudební doprovod, bez kterého si prů-
vod nedovedeme představit. 

Po skončení průvodu bylo i letos na 
zbrojnici připraveno přátelské poseze-
ní - tzv. „Pochování basy“ - a zabijač-
kové dobroty pro účastníky průvodu 
a pro všechny občany obce. Všem maš-

karám tímto chceme velmi poděkovat 
za hojnou účast, rovněž všem pořadate-
lům a OÚ Všemina. Také Všemiňanům 
díky, že opět nezklamali 
a maškarám na zastávkách 
nachystali klobásy, kobli-
hy, tousty, bublaniny, párky, 
řízky, šneky, jednohubky, 
vícetlamky, vdolečky, frgály, 
sladkosti …a hlavně milé 
přijetí. Mockrát děkujeme!

Z naší další činnosti: přelom 
roku patří pravidelně každý 
rok nejen v našem sboru 
pořádání kulturních akcí 

a valných hromad. Členové SDH Vše-
mina se proto účastnili valných hromad 
v okolních sborech a okrskového aktivu, 
který se konal letos 3. 2. 2018 na Veselé. 
Letošní rok nám zima moc nepřála a tak 
jsme museli zrušit zimní kolo oblíbeného 
„Sjezdu na čemkoliv“. Jarní kolo (o jehož 
přesném termínu budeme informovat) plá-
nujeme na všeminském „Hahnenkammu“ 
u hřiště uspořádat v dubnovém termínu. 
Co se týče další činnosti v rámci zimních 

měsíců: máme za sebou 
první brigádnické hodiny
na údržbě zbrojnice a ha-
sičské techniky 18. 1. 2018 
a první ostrý výjezd k zása-
hu 27. 2. 2018. Rovněž pro-
bíhají odborná školení – 
17. 2. 2018 školení roz-
hodčích pož. sportu, dále 
velitelský den 23. 3. 2018 
na stanici  HZS ZK ve Vsetí-
ně pro udržování odborné 
způsobilosti velitelů.

Fašank was here! Fašank byl tu! Největší kulturní akce pořádaná naším sborem 
v zimním období. Letos jsme my místní, ale i přespolní, pokračovali v letité 
tradici masopustu ve Všemině. Masopust vyšel i letos přímo nádherně: skvělé 
počasí a velmi velká účast masek v průvodu, vydařená akce, kdy se baví 
malí i velcí. Letos se účastnilo opět rekordní množství masek, které zdatně 
doplnili pravidelní účastníci z daleké Prahy a posily z našeho družebního 
sboru ze Strahovic!

Pod šable, pod šable 
aj pod obušky, 

my všecko bereme 
aj plané hrušky.

Pod šable, pod šable, 
můj milý pane, 

dejte nám kus slanin 
jak sú dvě dlaně.

Kdesi nám nedali, 
tady nám dajú, 
komára zabili, 
slaniny majú.
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Začátek bývá usměvavý...

 



Jarní období bude rovněž velmi bohaté. 
Dne 28. 4. 2018 (sobota) se uskuteční 
24. mezinárodní Hasičská pouť na sv. 
Hostýn. Zájemci se mohou hlásit u Ilony 
Tomšů, Jiřiny Gargulákové nebo Milana 
Gajdošíka (autobus vyveze účastníky le-
tos až nahoru). Na tuto pouť bude v sobo-
tu odpoledne navazovat tradiční stavění 

máje na farské zahradě (28. 4.) a (pokud 
mája vydrží) jeho kácení spojené s přátel-
ským posezením v sobotu 2. 6. 2018 tam-
též, na které jste rovněž všichni srdečně 
zváni. 

Čekají na nás jarní měsíce plné hasič-
ských soutěží a sportovních klání. Dovolte 

mi popřát Vám po mrazivé zimě krásný 
start do jarních měsíců, požehnané svátky 
velikonoční a plno elánu do všeho nové-
ho, co plánujete.

Za SDH Všemina
Pavel Šustáček

I tento rok, jakož již tradičně, proběhl 
v obci masopustní průvod v maskách, kte-
ré se patřičně postaraly o bujarou zábavu.  
Počasí sice nebylo na jedničku, ale i přes-
to se k průvodu postupně připojovaly další 
a další masky. Dobrou náladu umocňovali 
veselí muzikanti a mnohačetné posilňují-
cí a zahřívací stanoviště. Oslavy fašanku 
pak byly ukončeny zabijačkovou hostinou 
na hasičské zbrojnici. 

Všem zúčastněným patří velký dík za udr-
žování této stmelující tradice, která má 

Poděkováni složkám za kulturní činnost
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Začátek měsíce února se nesl v duchu masek a veselí. Kulturní život v obci 
odstartoval maškarní karneval pořádaný KRPŠ. O radost všech dětí se postaral 
klaun Brdík a mnoho připravených her klubem rodičů a přátel školy. 
Karneval se těšil velké účasti, což potvrzuje jeho kvalitu i skvělou práci 
organizátorů, kterým bych chtěl tímto poděkovat.

velký kulturní vliv na celou obec, od Ho-
řanska až po Dolansko.

Během akce zazněly i nějaké náměty 
na vylepšení, spočívající v zakončení 
průvodu na MS chatě. K tomuto návrhu 
se připojuji. Není to sice střed obce, 
ale MS chata nabídne účastníkům teplé 
útočiště, dětem velký a bezpečný pro-
stor k pohybu a hasičům lepší zázemí 
pro kuchyni a pohoštění. Nemohu mluvit 
za myslivce, ale věřím, že tuto akci rádi 
podpoří…

Závěrem bych Vám všem rád popřál 
veselé Velikonoce a bohatou pomlázku!

Ing. Roman Matušů, starosta



Vážení spoluobčané, předpokládám, že již netrpělivě očekává-
te přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad, které jsme 
dříve rozmísťovali po obci. Vzhledem k obrovským nákladům 
na likvidaci odpadů v obci, které dosahují dvojnásobku vybra-
ných peněz na poplatcích, a oproti okolním obcím dosahujeme 
téměř dvojnásobku objemu komunálního odpadu na občana, 
jsme nuceni přejit k jinému způsobu odvozu. Tento stav přisu-
zujeme zejména skutečnosti, že nemáme kontrolu nad tím, kdo 
do přistavených kontejnerů vhazuje odpad, a to i za pozdních 
nočních hodin. S tím souvisí i zákaz svážení jakéhokoli odpa-
du, včetně bio, do lokality bývalé zahradkářské budovy. Na výši 
nákladu na likvidaci odpadu se připodepsalo i zrušení skládky 
v obci Březová a nutnost vozit všechen odpad až do Zlína. 

Nově bude velkoobjemový a bio odpad přebírán pracovníkem 
obce v areálu Kanady. Tento areál bude ve zkušebním provozu 
přístupný občanům s trvalým pobytem v obci Všemina každou 
první sobotu v měsíci (mimo státní svátky) od 8:00 do 12:00 hod. 

a v pátek před první sobotou v měsíci od 14:00 do 17:00 hod. 
Před předáním odpadu se musí občan prokázat občanským prů-
kazem. V tuto chvíli nebude možné v místě přebírat nebezpečný 
odpad, zejména chemikálie a silně hořlavé látky.

Dále bude možné velkoobjemový odpad předat přímo naší 
smluvní svozové fi rmě, která dvakrát ročné tento a zároveň i ne-
bezpečný odpad sváží. Letos je první termín svozu nebezpečné-
ho odpadu připraven na sobotu 12. května 2018.

Uvědomujeme si, že toto rozhodnutí bude pro mnohé z Vás 
občanů nelíbivé, ale myslím, že je přijatelnější, než zdražování 
poplatků za svoz odpadu. Pro ulehčení záběhu tohoto systému 
Vám bude k dispozici pro nutné případy po telefonické domlu-
vě náš pracovník Petr Holík, tel.: 601 377 423. V neposlední 
řadě bych rád zmínil známý citát: „Třiďme odpad, má to smysl“ 
a to opravdu má…

Ing. Roman Matušů, starosta

Změna v odvozu velkoobjemového odpadu

V zimních měsících se pracovalo na pro-
jektech dokončení chodníků v horní čás-
ti obce. Podařilo se vyřešit problematiku 
sjezdů k jednotlivým domům a vyjádření 
jednotlivých správců sítí. Pokud vše půjde 
podle plánu, tak by v půlce roku mohlo být 
vydáno stavební povolení. Tato zakázka 
se začne v nejbližších týdnech soutěžit 
a dle výsledku se rozhodne o realizaci. 

Dalším projektem je multifunkční hřiš-
tě za horní zábranou fotbalového hřiš-
tě. Projekt je hotový, ale musí se počkat 
na změnu územního plánu, který je 
na svém schvalovacím kolečku po úřa-
dech územního plánování. Po této změně 
se vyřídí stavební povolení a hřiště, které 
by umožnilo hrát zejména tenis a malou 
kopanou i v horších klimatických podmín-
kách by se mohlo postavit.

V březnu se konečně podařilo zkolaudo-
vat farní hřiště, které bude sloužit zejména 
našim nejmenším dětem z mateřské a zá-
kladní školy. V odpoledních hodinách pak 
široké veřejnosti. ZO schválilo na farní 
hřiště nákup fl orbalových mantinelů, takže 
si děti mohou tento oblíbený sport zahrát 
i na čerstvém vzduchu. Velký dík pat-
ří fi rmě KRESTA racing s.r.o., která obci 
darovala další sportovní vybavení - bas-
ketbalové, volejbalové a fotbalové míče, 

fl orbalové hokejky a míčky. Děti tak dosta-
nou k dispozici hřiště se vším všudy. Pro-
síme všechny návštěvníky, aby dodržovali 
provozní řád hřiště, který byl zveřejněn 
v předchozím čísle zpravodaje. Nejdůleži-
tější je používání vhodné sportovní obuvi 
s hladkou podrážkou, která nedělá čmou-
hy (žádné kopačky, turfy). Povrch farního 
hřiště patří k nejlepšímu, co na trhu na-
jdeme, ale je potřeba ho používat tak, jak 
se má.

Další chystanou akcí, která v naší repub-
lice probíhá už několik let, ale naše obec 
se ji bude účastnit poprvé, je tzv. UKLIĎ-
ME ČESKO. Jedná se o jarní úklid obce 
a okolí, kde mohou všichni dobrovolníci po-
moci. Letos se bude konat úklid 7. dubna. 
Sraz bude v 8:00 u obecního úřadu. Svou 
účast přislíbily naše spolky a doufáme, 
že se najde i řada dalších zájemců, kteří 
se mohou hlásit buď na obecním úřadě, 
na e-mail: mistostarosta@obecvsemina.cz, 
nebo na webových stránkách www.uklidme-
cesko.cz. Prosíme všechny, aby si zajistili 
vhodný pracovní oděv, obuv a ochranné ru-
kavice. Pokud by bylo nepříznivé počasí, 
tak by se úklid musel uskutečnit v jiném 
náhradním termínu.

Jistě jste si všimli úpravy vzhledu našeho 
zpravodaje. Je to způsobeno novou spolu-

l

práci s místním grafi kem. Poprvé, tak mů-
žeme říct, že náš zpravodaj je kompletně 
vytvořen ve Všemině a Všemiňany. Došlo 
tak k urychlení tvorby a taktéž k fi nanční 
úspoře. Doufáme, že se Vám nový vzhled 
líbí. Pokud byste měli nějaké návrhy 
na změny popř. Vám něco ve zpravodaji 
chybí, klidně se obraťte na obecní úřad.

Poslední věcí, kterou bych rád připome-
nul, je setkání složek při plánování akcí na 
rok 2018, které proběhlo již tradičně v led-
nu na obecním úřadě. Již z plánu akcí je 
zřejmé, že nás opět čeká bohatý kulturní, 
sportovní a společenský program. Tímto 
mi dovolte složkám za jejich činnost po-
děkovat a vyzvat vás občany, abyste svou 
účastí na plánovaných akcích podpořili 
kulturní dění v naší obci. 

Ing. Lukáš Turna, místostarosta

Vážení spoluobčané,

zima už ustoupila a pomalu začínají práce na zahradách, okolí domů, polích 
a lesích, které skončí až nástupem další zimy.  Dovolte mi, abych Vás informoval 
o dění na obecním úřadě a v obci Všemina v uplynulém období. 

Bilance a plány obce
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Z jednání Zastupitelstva obce Všemina

13. 12. 2017
●  ZO schválilo rozpočet obce na rok 2018.
●  ZO schválilo Střednědobý výhled rozpoč-
tu na rok 2020 - 2021.
●  ZO schválilo rozpočet Základní a Mateř-
ské školy na rok 2018.
●  ZO schválilo Střednědobý výhled rozpoč-
tu Základní a Mateřské školy na rok 2019.
●  ZO schválilo Střednědobý výhled rozpoč-
tu Základní a Mateřské školy na rok 2020.
●  ZO schválilo nezvyšovat odměny zastupi-
telů od 1. 1. 2018.
●  ZO zamítlo návrh Sdružení obcí Sy-
rákov provést nepeněžitý vklad majetku 
do akciové společnosti Vodovody a kanali-
zace Vsetín.
●  ZO schválilo termíny a časy svatebních 
obřadů na rok 2018, zástupce oddávajícího.
● ZO schválilo dodatek č. 8 k hospo-
dářské smlouvě na prohrnování sněhu 
v obci Všemina a manipulaci s bioodpady 
do 31. 12. 2018 a pověřuje starostu k pod-
pisu dodatku.
●  ZO schválilo podle § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích převod pozemků 
z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví 
obce Všemina.
●  ZO schválilo podle § 85 písm. a) zák. 
č. 128/200 Sb. o obcích převod pozemků 
z vlastnictví obce Všemina do vlastnictví 
Zlínského kraje.
●  ZO schválilo podle § 85 písm. a) zák. 
č. 128/2000 Sb. o obcích výkup pozemků 
pod obecními chodníky podle geometrické-
ho plánu č. 1270-76/2015.
●  ZO schválilo smlouvu o poskytnutí práv-
ní pomoci a odměně advokáta k sepsání, 
podepsání a podání žaloby, spočívající 
v určení vlastnictví k budově bez č.p./č.e. 
stojící na pozemku p.č. 390/1 a 390/2v k.ú. 
Všemina a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy.
●  ZO schválilo smlouvu s dodavatelem 
elektrické energie Amper Market, Antala 
Staška 1076/33a, Praha a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.
●  ZO schválilo dodatek ke smlouvě o vý-
půjčce s TJ Sokolem Všemina z.s. a pově-
řuje starostu k podpisu.
●  ZO schválilo zvýšení stravného o 4,- Kč 
na potraviny v ZŠ a MŠ Všemina.
●  ZO schválilo nákup hasičské cisterny 
v hodnotě 40.000,- Kč od obce Podkopná 
Lhota a pověřuje starostu k podpisu smlou-
vy.
●  ZO schvaluje, aby starosta obce schvalo-
val koncept kroniky za každý rok a až poté 
bude proveden celoroční zápis do kroniky 
obce Všemina kronikářkou.

17. 1. 2018
●  ZO schválilo úhradu pokuty ve výši 
30.000,- Kč České inspekci životního pro-
středí za překročení limitů ve výpustích 
z kanalizace. Viníka škody nelze v tomto 
případě určit, proto bude celá částka uhra-
zena z obecního rozpočtu.
●  ZO schválilo výroční zprávu dle zákona 
106/1999 Sb.
●  ZO schválilo zakoupení věcného daru 
do tomboly pro KRPŠ Slušovice.
●  ZO schválilo věcný dar ve výši 5.000,- Kč 
pro organizaci Dotek Vizovice.
●  ZO schválilo úhradu startovného ve výši 
8.000,- Kč pro místní hokejisty na turnaji, 
který pořádá Mikroregion Slušovicko.
●  ZO schválilo zamítnutí žádosti o připojení 
se do akce Vlajka pro Tibet.
●  ZO schválilo fi nanční příspěvek na výu-
ku dechových nástrojů pro ZUŠ MORAVA 
do výše 7.250,- Kč na půl roku.
●  ZO schválilo opravu šaten v budově 
TJ Sokol Všemina do výše 320.000,- Kč 
včetně DPH.
●  ZO rozhodlo vstoupit se Sdružením obcí 
Syrákov do společnosti Vodovody a kanali-
zace Vsetín a.s.
●  ZO souhlasí s vypracováním GP na vy-
měření stavby sklepu.
●  ZO schválilo umístění ordinace praktické-
ho lékaře v některých obecních prostorách.
●  ZO schválilo do školské rady za obec 
paní L. Jančovou a paní J. Sedláčkovou.
●  ZO schválilo provedení výběrového ří-
zení fi rmou MCI  na dobudování chodníku 
v horní části obce.
●  ZO schválilo zamítnutí umisťování reklam 
do zpravodaje.
●  ZO schválilo provedení výběrového ří-
zení fi rmou MCI Servis pro výběr fi rmy 
na stavbu mostu U Kachtíků.

28. 2. 2018
●  ZO zamítlo žádost o zřízení věcného bře-
mene na pozemek par. č. 2334/4.
●  ZO schválilo vstoupit do řízení v jedné 
trojstranné smlouvě se zápisem do KN o 
koupi pozemku p.č. 188/5 o výměře 288 m2.
●  ZO schválilo zamítnutí výzvy zastupite-
lům obcí a měst ČR – doplacení odměn čle-
nům okrskových volebních komisí z obecní-
ho rozpočtu.
● ZO schválilo příspěvek Sociální služ-
by města Kroměříže ve výši  6 220,- Kč 
a pověřuje starostu k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy.
● ZO schválilo zamítnutí poskytnutí příspěv-
ku Centrum pro zdravotně postižené Zlín-
ského kraje, o.p.s.

● ZO schválilo příspěvek Římskokatolic-
ké farnosti Všemina ve výši 49.000,- Kč 
na malování, údržbu varhan a další potřeb-
né opravy.
●  ZO schválilo příspěvek TJ Sokol ve výši 
45.000,- Kč na chod jednotlivých oddílů, 
sportovní vybavení, soustředění, dopravu, 
náklady spojené s hostováním a přestupy 
hráčů, dále na nutné opravy budovy a údrž-
bu hřiště, část bude použita na fotbalový 
kroužek.
●  ZO schválilo příspěvek Českému sva-
zu včelařů ve výši 10.000,- Kč na zlepšení 
zdravotního stavu včelstev, zkvalitnění cho-
vu včelstev, pro potřeby včelařského krouž-
ku a doplnění včelstev po zimním úhynu.
●  ZO schválilo příspěvek Mysliveckému 
spolku Všemina ve výši 45.000,- Kč na ná-
kup krmiva, medikovaného krmiva, opravy, 
údržbu myslivecké chaty a mysliveckého 
areálu a rekonstrukci toalet na myslivecké 
chatě.
●  ZO schválilo úhradu nákladů zdravotní 
služby ve výši 5.000,- Kč na akci Cyklobrá-
na do prázdnin.
●  ZO schválilo pověření pana Ing. Lukáše 
Turny na zastupování obce na valné hro-
madě Honebního společenstva Všemina, 
konané dne 3. 3. 2018 na myslivecké chatě 
Všemina.
●  ZO schválilo upravenou a doplněnou 
Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Všemina v uplynulém období 2009 - 2013 
a upravené zadání změny č. 2 Územního 
plánu Všemina.
●  ZO schválilo zařazení a vyřazení DHIM 
a HIM dle inventarizačních protokolů 
k 31. 12. 2017.
●  ZO schválilo podání nové žádosti Ra-
llysprint klubu Kopná s tím, že budou do-
drženy stanovené podmínky a odpovídají 
za soutěž, obec Všemina nebere na sebe 
odpovědnost za rychlostní zkoušky.
●  ZO schválilo žádost o povolení průjezdu 
rychlostní zkoušky 48. Barum Czech Rally 
Zlín.
●  ZO schválilo žádost o povolení k užívání 
komunikace za účelem testování závodních 
vozů.
● ZO schválilo 15.000,- Kč na výdaje 
pro hasiče na Hasičskou fontánu v Praze 
ke 100. výročí vzniku ČR.
●  ZO schválilo investici – technické zhod-
nocení hasičského auta Fiat Ducato 
- provedení nástavby hasičského auta.

Více informací najdete na:

www.obecvsemina.eu
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Velkoobjemový odpad 
Otevření areálu KANADA pro odevzdání velkoobjemového 

odpadu (první dvě budovy ve směru od Všeminy).

Otevřeno:

● duben: 6. 4. a 7. 4. 
● květen: 4. 5. a 5. 5. 
● červen: 1. 6. a 2. 6.

pátek 14:00 - 17:00 hod. ● sobota 8:00 - 12:00 hod.

Narození: 
Chovanec Vojtěch
Pelikánová Ema
Kadlčáková Elen

Vojtková Ella
  

Blahopřejeme rodičům!

Matrika - 1. čtvrtletí 2018

Úmrtí:
Plonka Bohuslav
Štěpánová Irena

Kolaja Alois
Matúšek Bohumil

Čest jejich památce!

Poděkování

V úterý 9. ledna 2018 byly na obecním úřadě za přítomnos-
ti pracovníků Charity Zlín otevřeny pokladničky z Tříkrálové 
sbírky. V naší obci se vykoledovalo 42 776,- Kč, v obci Dešná 
7 265,- Kč, celkem tedy 50 041,- Kč.

Děkuji jménem Charity Zlín a jménem obecního úřadu všem ob-
čanům, kteří do této sbírky přispěli jakoukoliv peněžní částkou. 
Rovněž velmi děkuji i všem koledníkům a vedoucím skupinek, 
kteří se podíleli na zdárném průběhu sbírky.
     

Jana Sedláčková, matrikářka

Svoz odpadů v roce 2018
Plasty: 

9. 4., 7. 5., 4. 6., 2. 7., 30. 7., 27. 8., 
24. 9., 22. 10., 19. 11., 17. 12.

Nebezpečný odpad: 
12. 5. 2018

Zima končí, vítáme jaro!

Milé děti,

zima už pomalu, ale jistě musí 
ustoupit, jelikož „Morenu“ už jsme 
vynesli a spálili!

Touto prastarou tradicí se rádi loučíme se  
zimou. Všichni vítáme jaro a s ním krás-
nou a probouzející se přírodu. Myslíme si, 
že zimy i zimních sportů či radovánek si 
užil každý z nás dost.

Když mrzlo až praštělo, mohli jsme se 
na dětském karnevalu u Kachtíků 
zahřát a roztančit to s klaunem 
Brdíkem. Byla to opět dost 
vydařená akce. 

Již nyní pro vás a vaše rodi-
če připravujeme výlet v sobo-
tu 21. 4. 2018, informace ještě 
upřesníme. 

Nejoblíbenější akcí zvláště malých dětí 
je „Pohádkový les“, který se chystá 

na 10. 6. 2018. Všichni jste 
zváni. Touto cestou děkujeme 

všem, kdo pomáhají, vymýšlí a tvoří. 

Díky všem aktivním rodičům, obecní-
mu zastupitelstvu, sponzorům a fi rmám 
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KRPŠ
Všemina

máme každoročně bohatou tombolu. 

Milé děti, užijte si krásné jarní dny 
a buďte co nejvíce venku na sluníčku!

Vaši rodiče z KRPŠ



Školní rok utíká mílovými kroky, máme za sebou první 
pololetí a pomalu budeme připravovat hodnocení za třetí 
čtvrtletí. Tak se pojďme podívat, co všechno jsme 
absolvovali kromě výuky.

V průběhu měsíce ledna a února probíhal ještě plavecký výcvik 
ve 2. a 3. ročníku. V lednu proběhla v rámci Tříkrálového projek-
tu beseda z Centra pro rodinu ve všech ročnících i v mateřské 
škole. 

V lednu proběhla také beseda Zdravá 5, což je celorepublikový 
vzdělávací program pro základní a mateřské školy. Je zaměřen 
na zdravý životní styl, především v oblasti zdravého stravování. 
Lektoři seznamují žáky zábavnou a interaktivní formou se zása-
dami zdravého stravování.

Poslední lednový den byl plný očekávání – rozdávalo se vysvěd-
čení za 1. pololetí, převážná část žáků se mohla chlubit jednička-
mi a dvojkami, ale objevují se 
na vysvědčení i horší známky. 
Doufáme, že příští pololetí 
to bude lepší, nebo alespoň 
takové jako v pololetí. V sou-
časné době na naší škole jsou 
zařazeni 4 žáci s podpůrným 
opatřením v rámci inkluziv-
ního vzdělávání. Známky 
z chování zatím snížené ne-
byly, ale objevují se přestup-
ky školního řádu. Přestupky 
u jednotlivých žáků byly pro-
brány s rodiči.

V únoru žáci mohli nabrat 
nové síly o pololetních prázd-
ninách a jarních prázdninách, 
i když převážná část žáků 
a dětí z mateřské školy byla nemocná. Chřipka se tentokrát 
nevyhnula ani naší škole, po prázdninách se nám již jednotlivé 
třídy opět naplnily zdravými žáky. V měsíci únoru proběhl pro-
jekt Zdravé zuby v 1. ročníku. Jedná se o celoplošný výukový 
program péče o chrup určený pro prevenci zubního kazu u dětí 
na prvním stupni. Program buduje u dětí pozitivní vztah k zub-
nímu zdraví a vede je k pravidelným preventivním návštěvám 
stomatologa. V tomto měsíci nás navštívilo také maňáskové 
divadlo s výukovým programem Polepšená vrána, toto divadel-
ní představení bylo zaměřeno na vránu, která lhala a dokonce 
i kradla, dostala se do svízelné situace a pak ji byla dobrá pomoc 
i od těch, kterým ublížila. Po špatných zkušenostech prohlédla 
a stala se hodnou kamarádkou.

V měsíci březnu se žáci 4. ročníku seznamovali s pravidly silnič-
ního provozu jako cyklisté a vyzkoušeli si také testy z pravidel 
silničního provozu. Následně pak navštíví dopravní hřiště, kde 
budou mít jízdu na kole a obdrží průkaz cyklisty. V měsíci březnu 
nás také navštíví sférické kino. Jedná se o nejnovější zábavně-
-vzdělávací instrument. Sférický projekční systém uvnitř pojízdné 
kupole skýtá neuvěřitelný pohled. Ocitnete se v kouzelném pro-
storu a připadáte si, jako byste byli přímo pod hvězdnou oblo-

Zpráva ze základní a mateřské školy

hou či na dně oceánu. Děti z mateřské školy pojedou se svými  
učitelkami do Zlína na Střední pedagogickou školu, kde jim stu-
denti zahrají divadelní představení Pohádkové radování, zpívání 
a tancování. V tomto měsíci nás také čeká matematická sou-
těž Klokan, která probíhá ve školách každoročně a účastní se ji 
u nás žáci 2. až 5. ročníku.

Nejdůležitější informace jsou zápisy – zápis  do základní školy 
a zápis do mateřské školy. Zápis do základní školy je pláno-
ván na 4. dubna od 15,00 hodin. Do základní školy jsou přijímá-
ny děti, které dosáhnou do 31. 8. 2018  šesti let. Na webových 
stránkách školy si mohou rodiče stáhnout a vytisknout žádost 
o přijetí do základní školy a další informace, které se týkají přijetí 
dítěte do základní školy nebo udělení odkladu školní docházky.

Zápis do mateřské školy proběhne  9. května 2018. Přijímá-
ní dětí proběhne na základě podané žádosti o přijetí, která je 
na webových stránkách školy. Dále budou děti přijímány dle kri-

térií, která jsou daná směrnicí 
pro přijímání dětí do mateřské 
školy. Hlavním kritériem je by-
dliště dítěte a věk dítěte, před-
nostně jsou přijímány děti,  
pro něž je povinné předškolní 
vzdělávání – to jsou děti pě-
tileté, dále budou přijímány 
čtyřleté děti dle data narození 
a děti tříleté. Děti jsou přijímá-
ny opravdu dle data narození 
a není možné upřednostňovat 
děti zaměstnaných matek. 
Mateřská škola rozhodnutím 
ředitelky školy dle zákona při-
jímá děti, a proto rozhoduje 
věk dítěte a ne zaměstnanost 
matky. Bohužel je někdy situ-
ace velmi svízelná, protože 

některé maminky musí nastoupit do zaměstnání, aby nepřišly 
o něj. Těmto maminkám se snažíme vyjít vstříc alespoň tak, 
že pomůžeme zajistit místo v jiném předškolním zařízení.

V tomto roce  jsou v měsíci březnu také svátky jara Velikonoce, 
které jsou významným svátkem křesťanů, kteří oslavují zmrt-
výchvstání Ježíše Krista. Velmi často jsou Velikonoce spojené 
s vítáním jara. Toto roční období se lidé snažili odpradávna pře-
nést různými způsoby i do svých domovů, například v podobě 
obilí zasazeného v miskách a talířích. Zvykem bývalo také nosit 
do kostela pučící jívové větve – kočičky, které si lidé ozdobené 
a posvěcené vystavovali doma. Také my ve škole chceme přiví-
tat Velikonoce projektem, který bude zahájen v pondělí 26. břez-
na v jednotlivých třídách a v úterý velikonočními dílnami rodičů 
s dětmi.

Přejeme Vám radostné a požehnané prožití Velikonočních svát-
ků, a to ve všech rovinách a významech, které nám tento čas 
nabízí.

Mgr. Bc. Marta Korytarová
ředitelka školy
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Velikonoční příběh, který se odehrál 
před dvěma tisíci let, je pro nás křesťany 
ústřední událostí v dějinách světa a v dě-
jinách spásy. Proto si jej věřící na celém 
světě připomínají každý týden v neděli 
a zvláště jednou za rok o Velikonocích. 

Velikonoce jsou svátkem nesnadným. Při-
cházejí s příběhem o zradě, zbabělosti, 
krutém mučení a popravě. Do probouzejí-
cího jara zasahuje zpráva o Kristově smrti. 
Co šokuje ještě víc než „smrt Boha“, je jeho 
vzkříšení. U mnohých moderních lidí vzkří-
šení vyvolává, údiv, úsměv, skepsi, nedů-
věru a úsměšek. Tomu přece nelze věřit! 

Pro křesťany je ovšem smrt a vzkříše-
ní Ježíše Krista hlubinou lidského života 
a současně nadějí, která nikdy neumírá. 
Vzkříšení Pána bylo po mnoho staletí mo-
torem společenského dění a pohybu v Ev-
ropě, který měl smysl a jasný cíl. 

O Velikonocích čelíme bolesti, je nesnadné 
zaujmout jednoduchý, radostný postoj. Bo-
jíme se bolesti a smrti. Svá hoře a utrpení 
skrýváme povrchními frázemi, nemluvíme 
o nich, nechceme přijmou realitu smrti, kte-
rá je jedinou jistotou pro každého z nás. 

O temné a bolestné stránce Velikonoc, 
které jsou součástí dějin židovského náro-
da, ale také centrální událostí křesťanství, 
nelze pochybovat. Ježíš jako příslušník 
judského kmene slavil Velikonoce, tedy pe-
sach, od svého dětství. Pro Izraelity to byly 
a jsou svátky spojené s jejich osvoboze-
ním, s osvobozením z egyptského otroctví. 
Cesta ke svobodě trvala čtyřicet let a vedla 
pouští, kde nejdůležitější zastávkou byla 
hora Sinaj. Tam Mojžíš předává svému 
národu Zákon smlouvy, Tóru a dvě desky 
s desaterem přikázání. Jedna deska vyja-
dřuje vztah člověka k Bohu, druhá deska 
vtah člověka k člověku. Tato Magna charta 
nemá obdobu v žádném jiném zákonodár-
ství žádného jiného národa. Je smlouvou 
mezi Bohem a vyvoleným národem.

Pro porozumění Velikonocím je třeba ne-
jen znát dějinnou situaci izraelského ná-
roda, ale také vědět, že jaro na předním 
východě znamená něco trochu jiného než 
jaro v našem zeměpisném pásmu.

Velikonoce, které slaví křesťané, jsou tvo-
řeny tzv. velikonočním třídenním. Naše 
velikonoce, to je Zelený čtvrtek, kdy si při-
pomínáme velikonoční (poslední) večeři 

Se svými věřícími oslavil v neděli dne 4. 3. 2018 při mši svaté otec František 
Kuběna, SJ své 70. narozeniny. Poblahopřát mu přišli farníci a také starosta naší 
obce. „Přejeme mu mnoho sil a požehnání pro jeho kněžskou službu v naší far-
nosti a posilu pro kříže každodenních starostí.

VELIKONOČNÍ  TRIDUUM:
29. 03. Zelený čtvrtek - Mše svatá na památku Večeře Páně, 17.45 hod.
30. 03. Velký pátek - Křížová cesta (den  přísného  postu), 17.00 hod. 

- Slavení památky Umučení Páně, 17.45 hod.
31. 03. Bílá sobota - Boží hrob, osobní adorace, modlitba, 8.00 - 16.00 hod.
31. 03. Velikonoční vigilie - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, 20.00 hod.

Další události ve farnosti:

28. 04., sobota: SDH Všemina - XXV. Hasičská pouť Svatý Hostýn
30. 04., pondělí: SDH Všemina - Stavění máje na farní zahradě v 18.00 hod.
06. 05., neděle: První svaté přijímání dětí v 9.30 hod. 

Zasvěcení dětí Panně Marii a svátostné požehnání ve 14.30 hod.
13. 05., neděle: Pouť k sv. Janu Nepomuckému, patronu naší Farnosti a Obce; 

mše svaté v 7.15 a v 9.30 hod.; svátostné požehnání ve 14.30 hod.
31. 05., čtvrtek: Slavnost Božího těla mše svatá  v 17.00 hod.
02. 06., sobota: SDH Všemina - Kácení máje na farní zahradě ve 14.00 hod.
03. 06., neděle: Adorační den farnosti Všemina; adorování 8.30 až 16.00 hod.
07. 07., sobota: Pouť Farnosti Všemina na Svatý Hostýn; odjezd v 6.00 hod.
09. 08., čtvrtek: Pouť důchodců na Svatý Hostýn; odjezd v 7.00 hod.
19. 08., neděle: Vzpomínka a ohlédnutí se za 82-letou historii Hasičského sboru 

ve Všemině; mše svatá v 9.30 hod.
27. 10., sobota: Pouť našeho děkanátu na Velehrad za obnovu rodin a za kněžská 

povolání; odjezd autobusu po obědě
11. 11., neděle: Svatomartinské hody

Jubileum P. Františka Kuběny

Velikonoce - svátky života

Páně, Velký pátek, kdy jsme svědky smrti 
Ježíše Krista na kříži, a pak je to Bílá so-
bota, při které církev bdí a modlí se, čte 
z Bible. Jsou to svátky Mesiáše. Kristus 
svým současníkům zřetelně a jasně mani-
festoval, kdo skutečně je. 

O vigilii si připomínáme onu Velikou noc 
a odchod z Egypta přes Rákosové (Rudé) 
moře. Také se zamýšlíme nad stvořením 
světa a člověka. Ptáme se na původ dob-
ra a zla. Rovněž si připomínáme, že Kris-
tus přijde na konci času jako vítězný Me-

siáš, Vykupitel celého světa ve své slávě.

Začleňme do svého života Velikonoční 
příběh a žijme ho. Událost Kristovy smrti 
a vzkříšení nabízí odpověď na otázku, jak 
a proč žít. Velikonoční radost v nerozluč-
ném souladu víry a lásky živí skutky dob-
ra, spravedlnosti a pokoje. Buďme svědky 
Vzkříšeného, tedy nositeli křesťanských 
hodnot, křesťanské radosti a naděje 
v tomto našem světě. 

P. František Kuběna SJ
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Začali jsme rekonstrukcí toalet. Na práce jsme si vyčlenili 2 zimní 
měsíce (leden, únor), kdy je chata využívána minimálně. Člen-
ská schůze již dříve odsouhlasila kompletní zbourání stávajících 
toalet z panelů a jejich znovu postavení, tentokrát ale již vyzdění 
z tvárnic podle potřeb současné doby. Vznikly nám oddělené to-
alety pro dámy (dvě kabinky a vytápěná místnost s umyvadlem 
a teplou vodou, zrcadlem a podobnými nezbytnostmi) a pánská 
toaleta, sestávající se z jedné kabinky a jednoho pisoáru. Přestav-
ba toalet přinesla 
i kompletní změnu 
vstupu do mysli-
vecké chaty. Ten je 
taktéž vyzděn a ve 
vchodu je instalo-
váno kromě odklá-
dacích prostorů na 
kabáty apod. také 
hygienické záze-
mí s umyvadlem 
a teplou vodou.

Myslivecký spolek zahájil rekonstrukci chaty

Kromě každoročně se opakujících prací, které nás provázejí 
v prvních měsících roku (intenzivní krmení zvěře, běžné 
opravy myslivecké chaty apod.) jsme se letos pustili 
do dlouhodobě plánované akce na postupnou rekonstrukci 
chaty po 25-ti letech používání. 

Až v průběhu rekonstrukce bylo jasné, že nově vystavěná zeď 
mezi chodbou a kuchyní předurčuje i kuchyň k alespoň částečné 
rekonstrukci. Bohužel jsme začali narážet na fi nanční možnosti, 
abychom výrazněji investovali i do kuchyně. Vyřešili jsme to ná-
kupem dvou stejných kuchyňských linek „z druhé ruky“ a pouze 
opravou stávajících stěn a zařízení.

Nebudu na tomto místě jmenovat členy MS, kteří chodili na bri-
gády téměř každodenně, ani ty, od kterých jsem nejčastěji slyšel 
„nemám čas“ (pokud se jim alespoň podařilo ozvat se). Celkem 
jsme za leden a únor (brigáda byla téměř denně) odpracovali do-
hromady asi 1000 brigádnických hodin. Těm aktivním patří velké 
poděkování a věřím, že mají i dobrý pocit z odvedené práce. 

Chtěl bych zde ještě poděkovat zastupitelstvu obce Všemina, 
které nám odsouhlasilo a poskytlo z dotačního programu pro 
spolky dotaci 45.000,- Kč. Dotace pokryla asi třetinu nákladů 
a bez ní bychom celou akci v takovém rozsahu nemohli zvládnout.

Snad se naše úsilí projeví ve spokojenosti všeminských občanů, 
kteří mysliveckou chatu v budoucnu navštíví. 

Závěrem si dovolím všem obyvatelům Všeminy popřát jmé-
nem všeminských myslivců zdraví, pohodu, štěstí a požeh-
nané nadcházející velikonoční svátky. 

Stanislav Vala
předseda Mysliveckého spolku Všemina

Na jaře plánujeme již tradiční vzpomín-
kový výšlap na Oškerovy paseky k uctění 
památky obětí 2. sv. války z řad obyvatel 
naší obce. Jejich památku uctíme ve stát-
ní svátek 1. 5. 2018 i položením věnce 
na hrob u kostela. 

Z plánované činnosti: oblíbený zájezd 
za nákupy do polského Těšína proběh-

ne dne 5. 5. 2018. Na přelomu měsíce 
května a června a dále i během letních 
měsíců rovněž plánujeme turnusy oblíbe-
ných zájezdů do termálních lázní Podhaj-
ské a do Dunajské Stredy na Slovensku. 
O přesných termínech budete informová-
ní obecním rozhlasem nebo na webových 
stránkách obce. Zájemci hlaste se prosím 
u Jany Ježíkové.

Upozorňujeme, že kvalitně vybavené 
lékárničky ČCK jsou umístěny u těchto 
našich členů: Dolansko – Gajdošíková 
Ludmila, Štěpánová Marta, Kovaříková 
Anežka / Hořansko: Gajdošíková Emí-
lie. Pokud nemáte zdravotnický materiál 
doma, v případě drobnějších úrazů a je-
jich ošetření se můžete obrátit o pomoc 
u těchto našich členů.

Závěrem přejeme Vám všem jarem provo-
něné svátky velikonoční, hodně sluníčka, 
klidu a pohody do jarních dnů.

Jana JEŽÍKOVÁ, předsedkyně MO ČČK

Český červený kříž MO Všemina
Činnost v letošním roce zahájil náš spolek MO ČČK Všemina 14. ledna valnou 
hromadou v Hospůdce U Fojtů, kdy na programu bylo hodnocení činnosti 
naší organizace v uplynulém roce. Našim hlavním úkolem i pro letošní rok 
je zajišťování první pomoci na kulturních, společenských a sportovních akcích 
pořádaných jinými složkami naší obce.
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Pracovní příležitost ve Všemině
Obec Všemina hledá výpomoc ve formě brigád, práce na dohodu či živnostenský list pro sezonní 

práce, práce s motorovou pilou, křovinořezem, zednické a jiné údržbářské práce po obci. 
Řidičský průkaz skupiny B, C, T a trvalý pobyt v obci Všemina výhodou. 

Hlavní podmínkou je dobrý zdravotní stav, spolehlivost a soběstačnost. 

Více informací na Obecním úřadě Všemina každé pondělí od 15:00 do 17:00 hodin.

Vzpomeňme si na jeho působení ve Všemině. Do školy nastoupil 
jako učitel v roce 1947. Od roku 1949 byl pověřen funkcí ředi-
tele školy. V roce 1962 odchází do Skaličky u Hranic, kde žije 
i v dnešní době jako penzista. Za 15 let působení ve Všemině 
vykonal mnoho pro školu i pro obec. Byla provedena rekonstruk-
ce školní budovy, vnitřního zařízení a vybavení. Pan učitel pro-
bouzel ve svých žácích zájem o vlastivědu. Po vyučování s nimi 
často chodil do přírody, kde se prakticky seznamovali s tím, 
co se učili ve škole. Navíc naučil chlapce, kteří pásali dobytek 
a věděli o každém hnízdě ptáků, ptáky kroužkovat. Mladá ptáča-
ta fotografoval, sledoval jejich výskyt a pohyb. Pan učitel byl t.č. 
členem Ornitologické společnosti při Národním muzeu v Praze. 
V našem archivu máme záznam zpětného hlášení, že špaček 
obecný, kroužkovaný u Poláchů (Tomšů) 3. 6. 1955 se objevil 
16. 1. 1957 Pichon, Tunis.  Své poznatky o ptactvu v okolí Vše-
miny zaznamenal i v rukopisné podobě.

Pro doplnění výuky žáků byl zakoupen fi lmový promítací přístroj. 
Aby byl tento přístroj plně využitý, začíná promítat fi lmy z půj-
čovny fi lmů ve Zlíně pro děti a občany. Byl o ně velký zájem 
a ve Všemině vzniká Kino. Další zájmovou činností pana učitele 
bylo fotografování. Pro žáky ve škole i pro zájemce škole od-
rostlé, založil fotografi cký kroužek. Zde se přítomní seznamovali 
s technikou fotografování, vyvolávání fi lmů a zhotovení fotografi í. 
Sám za dobu svého působení ve Všemině pořídil velké množství 
fotografi í obce, domů, fotografi í ze společenského a kulturního 
života občanů, fotografi e  chráněných různých rostlin, dřevin, kte-
ré se vyskytovaly ve všeminském a deštenském katastru. Oske-
ruše – Dešná  v roce 1962, 2000, 2001. Jsou uloženy v archivu 
obce a zveřejňovány při určitých historických událostech. Foto-
grafi e z obce tehdejší doby jako obrazy, můžeme vidět v prosto-
rách dnešního Obecního úřadu. 

Své poznatky o přírodě regionu Valašska a části Přerovska pan 
učitel Přikryl publikoval v odborných i populárních časopisech 
nebo v regionálních novinách. Většina z jeho 35 článků se týká 
ptáků (24), další jiných živočichů (bobr- 2), zbytek rostlinných 
druhů nebo stromů (6), jeden se týká geologie a jeden historie.

V roce 1999 spolu se starostou panem Františkem Pekařem 
doprovázel moravské archeology při návštěvě Všeminy.

Ve čtyřicátých letech 20. století přispěl svými archeologickými 
nálezy uskutečněnými při studijních cestách přírodou, k vybu-
dování archeologického muzea v Kelči a později obohatil svými 
nálezy z Kelečska a Valašska další muzea na Moravě. Z naší 
obce předáním do Muzea ve Zlíně nalezenou POSTILLU, vzác-
nou knihu (sbírka výkladův na nedělní a sváteční čtení) v roce 
1960 nalezenou na půdě žákyní třetí třídy Františkou Gajdošíko-
vou z Dolanska i když v dezolátním stavu a náhodně nalezený 
snad pod Čupem provrtaný kamenný mlat. 

Ze svého archivu nám pan učitel V. Přikryl  přeposlal řadu článků 
týkajících se naší obce Všeminy, které byly publikovány v různých 
časopisech a sbornících. Velký dík patří panu učiteli V. Přikrylovi 
za zajištění pro naši obec fotografíí zlatých mincí nalezených asi 
v roce 1883 u Dešné v trati Zlatnica uložené v Národním muzeu 
v Praze (jedna) a (dvě) ve Vlastivědném muzeu v Olomouci. 

I když pan učitel Vítězslav Přikryl ze Všeminy v roce 1962 odešel, 
po celá léta se zajímal přes své přátele o život v obci a podle 
možnosti i obec navštěvoval.  V jeho telefonátu minimálně jeden-
krát za 14 dní je jeho první dotaz „Co je ve Všemině nového“?
Rozhovor končí slovy „Zdravím všechny z Hořanska až do Do-
lanska“. S panem učitelem si ráda povídám a vždy se dozvím 
něco zajímavého. V letošním roce se pan učitel dožívá 98 let. 
Pane učiteli, děkujeme Vám za všechno, co jste pro nás a obec 
Všeminu vykonal. Přejeme Vám ještě hodně zdraví a stálou du-
ševní svěžest. 

Mgr. Jana Tomšů 
kronikářka obce

Den učitelů, je den vyhlášení k poctě učitelů. V tento den 
Ministerstvo školství předává učitelům vyznamenání. 
28. března 2011 předal ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy Josef Dobeš panu učiteli Vítězslavu Přikrylovi 
Medaili MŠMT 1. stupně za dlouhodobou vynikající 
pedagogickou činnost. 

Vítězslav Přikryl
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Text k snímku:

Poblíže silnice ve Všemině stojí prastará vrba, kterou nynější nejstarší občané znají 
takovou, jaká je, od malička, a tak to též vyprávěli otcové i dědové. Děd nynějšího 
majitele schoval v kmenu půlcentové kamenné závaží. Zarostlo a bylo nalezeno te-
prve před nedávnem, když polovina kmene zpráchnivěla a rozpadla se. Ale i přesto, 
ačkoliv její kmen je jen popraskanou skořápkou, každoročně vyraší a zazelená se.

Mgr. Jana Tomšů, kronikářka obce

V tisku dne 3. března 1941 byla zveřejněna fotografi e pod názvem „Věkovi-
tá vrba ve Všemině“. Rádi bychom zjistili, v kterém místě se v obci nacházela, 
nebo se ještě nachází.

Vážení spoluobčané, nový rok začal 
úklidem hasičské zbrojnice. 
Přibyly nám nové skříně na zásahový 
oděv. (Dík patří fi rmě Tristol). 
Obec zakoupila pět zásahových 
obleků, boty a trika, aby alespoň část 
zásahové jednotky byla oblečena 
podle bezpečnostních předpisů. 

Hasičskou cisternu z obce Podkopné 
Lhoty, naše obec zakoupila, nyní ji zatím 
parkujeme za obecním úřadem. Letos se 
musí zajistit garáž, abychom mohli na-

Zásahová jednotka - JSDHO

plnit cisternu vodou 
a používat ji celoroč-
ně. 

Všechno stojí hodně 
peněz, přesto jsme 
rádi, že obec investuje 
do zásahové jednotky. 

Naše zásahová jed-
notka vyjížděla ve 
večerních hodinách 
k požáru komína. 
Tímto chci poděkovat  

členům zásahové jednotky, že jsme moh-
li včas vyjet (někteří 
i v pyžamu) k požá-
ru a mohli jsme včas 
pomoc občanům. Vše 
dopadlo dobře. 

Snažíme se získat fi -
nanční prostředky díky, 
sponzorům. Letos jsme 
pro hasiče za spon-
zorské dary zakoupili 
dvanáct kusů hadic, 

rozdělovač, dva kusy savic, sací koš, dvě 
proudnice a záchranou plovoucí vestu. 

Chci poděkovat fi rmě Greiner packaging, 
fi rmě Pártr, fi rmě podlahy Tomšů Vladimír, 
fi rmě stavební Polaštík Jan. Děkujeme 
za pomoc. 

V březnu proběhne na HZS Vsetín pro-
školení velitelů zásahové jednotky, kde se 
dozvíme informace na tento rok. 

Budeme se snažit udržet techniku a ma-
teriál v dobrém stavu tak, aby družstva 
mladých hasičů mužů a žen je mohli vy-

užívat k soutěžím. Blíží se jarní období, 
což znamená že někteří občané začnou 
vypalovat meze a podobně. Proto žádám 
občany pokud budou muset vypalovat, tak 
na stránkách obce, v hasičském spolku je 
formulář pro ohlašovaní pálení. 

Přeji vám hezké prožití svátku jara 
a hodně sluníčka a radosti s rodinnou 
a přáteli. 

Za JSDHO Všemina
Alois Gargulák

Zákaz vypalování porostu!
V nastalém jarním období bychom chtěli rovněž preventivně upozornit 
na zákaz vypalování starého travního porostu. 

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pamatuje i na vypalování porostů. Podle ustanovení § 17 odst. 3 písm. f) 
tohoto zákona nesmí fyzická osoba provádět vypalování porostů, jinak se dopustí 
přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného zákona a za tento přestupek jí 
může příslušný orgán hasičského záchranného sboru, vykonávající státní požární 
dozor, uložit pokutu až do výše 25 000 Kč. Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona 
nesmí vypalovat porosty ani právnické a podnikající fyzické osoby.

Věkovitá vrba ve Všemině
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Vážení spoluobčané, zima pomalu končí, ale pro členy místního 
sokola byla letos přestávka kratší, než tomu obvykle bývá. Velký 
dík patří zastupitelstvu obce, které v lednu schválilo rekonstrukci 
šaten a sprch. Proto jsme již v chladných únorových sobotách 
přiložili ruku k dílu a potřebné demoliční, přípravné a další práce 
jsme provedli svépomocí. Tím se podařilo ušetřit nemalé fi nanč-
ní prostředky. Dnes už se zázemí našich sportovců proměňuje 
k nepoznání. Jistě bude chloubou a důstojnou vizitkou obce. 

Během roku pak budeme z vlastních zdrojů fi nancovat rekon-
strukci bufetu a přilehlé technické místnosti, abychom vytvořili 
i vhodné prostředí pro naše věrné fanoušky.

Na valné hromadě, která proběhla 9. března, se rozhodlo 
o založení dalších dvou oddílů. Konkrétně oddíl stolního te-
nisu a oddíl volejbalu. Stolní tenis povede Michal Chovanec 
(chovancovi@volny.cz) a bude se konat v horním sále na hřišti. 
V současnosti je přihlášeno zhruba 10 zájemců, ale je možné 
se stále přihlásit. Během dubna se nakoupí potřebné vybavení 
a kroužek začne.

Volejbalový oddíl bude využívat jak prostor farního hřiš-
tě, tak písečnou plochu na areále. Zájemci se mohou hlásit 
na telefonu u vedoucího oddílu pana Tesaře 777 065 407, 
jaktesar@gmail.com.

Rozvoj sokola

Fotbalové jaro klepe na dveře, a tak mi dovolte, 
abych Vás informoval o aktuálním dění kolem Sokolu 
Všemina. Ačkoliv se může zdát, že v zimním období kolem 
fotbalu moc rušno není, u nás tomu letos až tak nebylo.

Družstvo mužů trénovalo jednou až dvakrát týdně na umělé trávě 
ve Slušovicích. Odehráli jsme prozatím jedno přípravné utkání 
a v něm padli 5:2 s Kašavou. První březnový víkend patřil sou-
středění, které jsme absolvovali v areálu Rekreačního střediska 
Trnava. Využili jsme veškerého možného komfortu nabízených 
služeb, ať už šlo o výbornou kuchyni či večerní odpočinek v re-

laxačním centru. Snad naběhané kilometry v trnavských kopcích 
přetavíme na jaro v co nejvíce bodů.

Uvidíme, zda první domácí utkání bude mít vysokou návštěvnost. 
Všeminský fanoušek, hladový po fotbale, bude muset vyčkat 
až do neděle 8. dubna, kdy k nám přijedou Jaroslavice B. O tý-
den dříve zajíždíme do Provodova a první jarní zápas proběhne 
v sobotu 24. března v Lužkovicích.

„A snad už máte vyhlédlú vrbu a dobré prútí, ať sa vaša pěkně 
krútí.“ Příjemné a klidné prožití svátků velikonočních přeje TJ So-
kol Všemina.

Libor Mikšík
člen výkonného výboru

Sokol v zimě nespí
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Muži - IV. třída, skupina A

14. neděle 1. 4. 15 : 30 Provodov B - Všemina

15. neděle 8. 4. 15 : 30 Všemina - Jaroslavice B

16. neděle 15. 4. 10 : 00 Mysločovice B - Všemina

17. neděle 22. 4. 16 : 00 Všemina - Komárov

18. sobota 28. 4. 16 : 30 Hvozdná - Všemina

19. sobota 1. 5. 15 : 00 Lužkovice B - Všemina

20. neděle 6. 5. 16 : 30 Všemina - Fryšták B

21. sobota 12. 5. 16 : 30 Kudlov - Všemina

22. neděle 20. 5. 16 : 30 Všemina - Trnava

23. neděle 27. 5. 17 : 00 Veselá B - Všemina

24. neděle  3. 6. 17 : 00 Všemina - Louky B

25. neděle 10. 6. VOLNÝ TERMÍN

26. neděle 17. 6. 17 : 00 Všemina - Racková

O začátku činnosti budou zájemci včas informováni. Jsem rád, 
že se stále nacházejí nové tváře, které chtějí něco pro rozvoj 
sportu udělat. Uvidíme, jaký bude zájem veřejnosti o tyto nové 
oddíly, a třeba v budoucnu přibudou další. Tyto oddíly jsou ur-
čeny jak pro děti, tak dospělé. Na závěr mi dovolte popřát Vám 
hodně zdraví a do následujících měsíců hodně pohybu, úspěchů 
a našim oddílům hodně spokojených členů.

Ing. Lukáš Turna, předseda TJ

Dobová fotografi e stavby budovy TJ.

Rozlosování TJ Sokol Všemina 2017/18 - jaro
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LEDEN
8. 1. Plánovací schůzka Obec

13. 1. Výšlap na Vartovnu Turisti

ÚNOR
4. 2. Karneval KRPŠ

10. 2. Masopust SDH

BŘEZEN
3. 3. Valná hromada Honebního společenstva HS

4. 3. VHL-D: Všemina – Klobouky (20:45) HC, ZS BB

9. 3. Valná hromada TJ Sokol Všemina TJ

9. 3. VHL-D: Bojkovice A - Všemina (20:30) HC, ZS BB

10. 3. Uzávěrka Všeminského zpravodaje 1/4 Obec

17. 3. Hokejový turnaj mikroregionu HC, PSG

18. 3. Pálení Morény KRPŠ

18. 3. VHL-D: Všemina – Bojkovice B (16:30) HC, ZS BB

27. 3. Velikonoční tvoření ZŠ, MŠ

29. 3. Zelený čtvrtek, 17:45 slav. Večeře Páně Farnost

30. 3. Velký pátek, 17:45 pam. Umučení Páně Farnost

31. 3. VHL-D: Bylnice – Všemina (13:45) HC, ZS BB

31. 3. Bílá sobota, Boží hrob 8:00 -16:00 Farnost

31. 3. Velikonoční vigilie 20:00 Farnost

DUBEN
1. 4. VHL-D: Všemina – NOaCO (18:15) HC, ZS BB

1. 4. Provodov B – Všemina (15:30 venku) TJ

4. 4. Zápis do základní školy ZŠ

6. 4. Sběr železa KRPŠ

7. 4. Ukliďme Česko Obec a spolky

8. 4. Všemina – Jaroslavice B (15:30 doma) TJ

14. 4. Výšlap Vizovicko Turisti

15. 4. Mysločovice B – Všemina (10:00 venku) TJ

21. 4. Výlet pro rodiče s dětmi KRPŠ

22. 4. Všemina – Komárov (16:00 doma) TJ

28. 4. Pouť na sv. Hostýn SDH

28. 4. Hvozdná – Všemina (16:30 venku) TJ

28. 4. Vítání občánků Obec

30. 4. Stavění máje na farní zahradě SDH

KVĚTEN
1. 5. Výšlap Oškerovy paseky (od kostela) ČČK

1. 5. Lůžkovice B – Všemina TJ

6. 5. První svaté přijímání dětí Farnost

6. 5. Všemina – Fryšták B (16:30 doma) TJ

9. 5. Zápis do mateřské školy MŠ

12. 5. Kudlov – Všemina (16:30 venku) TJ

12. 5. Pouťová zábava TJ

13. 5. Pouť k sv. Janu Nepomuckému Farnost

Plán akcí 2018

19. 5. Výlet na Pustevny Turisti

19. 5. Rybářské závody na přehradě 19. - 20. 5.
20. 5. Všemina – Trnava (16:30 doma) TJ

27. 5. Veselá B – Všemina (17:00 venku) TJ

31. 5. Slavnost Božího těla Farnost

ČERVEN
2. 6. Kácení májky SDH

3. 6. Adorační den farnosti Všemina Farnost

3. 6. Všemina – Louky B (17:00 doma) TJ

10. 6. Uzávěrka Všeminského zpravodaje 2/4 Obec

10. 6. Pohádkový les KRPŠ

17. 6. Cyklobrána
17. 6. Všemina – Racková (17:00 doma) TJ

23. 6. Fairplay
30. 6. Výšlap kolem Všeminy Turisti

ČERVENEC
7. 7. Pouť na Sv. Hostýn Farnost

14. 7. Červencová noc MS

21. 7. Výlet rozhledna Dohňany Turisti

SRPEN
4. 8. Všeminské slavnosti TJ, SDH

9. 8. Pouť důchodců na Svatý Hostýn Farnost

19. 8. Mše svatá za hasiče, vzpomínka 82 let Farnost, SDH

ZÁŘÍ
7. 9. Zájezd 7. 9. - 9. 9. Turisti

8. 9. Myslivecké odpoledne MS

23. 9. Drakiáda KRPŠ

10. 9. Uzávěrka Všeminského zpravodaje 3/4 Obec

27. 9. Zájezd 27. 9. - 29 .9. SDH

ŘÍJEN
13. 10. Burčákový pochod Turisti

19. 10. Pochod broučků KRPŠ

27. 10. Pouť děkanátu na Velehrad Farnost

LISTOPAD
11. 11. Svatomartinské hody Farnost

22. 11. Pletení adventních věnců ZŠ, MŠ

PROSINEC
1. 12. Setkání občanů starších 60-ti let Obec

6. 12. Mikuláš ve škole KRPŠ

10. 12. Uzávěrka Všeminského zpravodaje 4/4 Obec

8. 12. Adventní jarmark ZŠ, MŠ

15. 12. Adventní výlet Turisti

25. 12. Koledování u jesliček ZŠ, MŠ

29. 12. Veřejné bruslení HC

31. 12. Silvestrovský výšlap ke kameni MS


